Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

"Сергачская средняя общеобразовательная школа № 3"

ПРИКАЗ

от 12 сентября 2024 года                                                                             № 287 - о

О проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

в 2024-2025 учебном году

На основании  приказа управления образования, развития спорта и

молодежной политики администрации Сергачского муниципального округа

№ 240-о от 09.09.2024 года   "О проведении школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году",  в соответствии с

Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 г.

№ 678, в целях выявления и поддержки одаренных детей и детей с

нестандартным творческим мышлением, формирования и развития у них

потребности к интеллектуальной деятельности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственной за организацию, информационное и

техническое сопровождение школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников (далее – Олимпиада), за получение Олимпиадных заданий,

размещенных на Платформе: vsosh.vega.52 с возложением на нее

ответственности за обеспечение соблюдения конфиденциальности

Олимпиадных заданий. Костину И.В., заместителя директора.

Костиной И.В.:

1.1.  организовать проведение школьного этапа Олимпиады в соответствии

с Порядком и организационно-технологической моделью проведения

Олимпиады, утвержденным приказом управления образования, развития спорта

и молодежной политики администрации Сергачского муниципального округа

от 09.09.2024 № 240-о;

1.2.  обеспечить присутствие наблюдателей в дни проведения Олимпиады;

1.3.  организовать работу телефонной "горячей линии" по вопросам

организации и методического сопровождения школьного этапа Олимпиады в

период с 16 сентября по 1 ноября 2024 года ежедневно с 9.00 до 13.00 (тел.

(831)9156385);

2. Утвердить состав оргкомитета Олимпиады (Приложение 1).

Оргкомитету организовать и провести школьные предметные олимпиады с

24 сентября по 25 октября 2024 года (Приложение 2):

2.1. в формате онлайн на технологической платформе Образовательного

центра «Сириус» (далее - Платформа: «Сириус.Курсы) по шести

общеобразовательным предметам математика (4-11 класс), физика (7-11 класс),

информатика (5-11 класс), химия (7-11 класс), биология (5-11 класс),

астрономия (5-11 класс);

2.2. по общеобразовательным предметам, включенным в пункт 4 Порядка,

за исключением общеобразовательных предметов Олимпиады, указанных в

пункте 2.1. настоящего приказа в формате онлайн на Платформе: vsosh.vega.52;

2.3. организовать регистрацию обучающихся общеобразовательных

организаций, желающих принять участие в школьном этапе Олимпиады, на

Платформе: vsosh.vega.52.ru в срок с 16 по 20 сентября 2024 г.;

2.4. организовать информационную и разъяснительную работу со всеми

участниками образовательных отношений по участию обучающихся в

школьном этапе Олимпиады;

2.5. организовать сбор и передачу в оргкомитет заявлений родителей

(законных представителей) обучающихся и совершеннолетних обучающихся,

заявивших о своём участии в Олимпиаде, подтверждений об ознакомлении с

Порядком и согласий на сбор, хранение, распространение и публикацию

персональных данных своих несовершеннолетних детей, а также их

Олимпиадных работ, в том числе в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет» не позднее, чем за 3 календарных дня до начала проведения

школьного этапа Олимпиады (до 20.09.24 года) и осуществить хранение в

течении года с даты проведения соответствующего этапа Олимпиады;

2.6. обеспечить предоставление всем участникам Олимпиады равные

условия: каждому участнику Олимпиады отдельное рабочее место,

оборудованное в соответствии с требованиями к проведению школьного этапа

Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, в соответствии с

действующими на момент проведения Олимпиады санитарно-

эпидемиологическими правилами и нормами;

2.7.  обеспечить создание специальных условий для участников школьного

этапа Олимпиады с ограниченными возможностями здоровья и детей-

инвалидов, учитывающих состояние их здоровья, особенности

психофизического развития с учетом требований Порядка;

2.8.  обеспечить проведение перед началом школьного этапа Олимпиады по

каждому общеобразовательному предмету инструктаж участников Олимпиады,

в том числе информирование о продолжительности выполнения Олимпиадных

заданий, об оформлении выполненных Олимпиадных работ, порядке подачи и

рассмотрения апелляций о несогласии с выставленными баллами, о возможных

случаях дисквалификации и удалении с Олимпиады, а так же о времени и месте

ознакомления с результатами (продолжительность Олимпиады по каждому

образовательному предмету и перечень необходимого материально-

технического оборудования регламентируется Требованиями и публикуются на

сайте ГБУ ДО РЦ «Вега» (https://vega52.ru);

2.9. осуществить внесение результатов обучающихся школьного этапа

Олимпиады по общеобразовательным предметам, проводимым в формате

онлайн на Платформе: «Сириус.Курсы», на Платформу: vsosh.vega.52 не

позднее пяти рабочих дней после утверждения окончательных результатов;

3. Кирееву Д.Е., ответственному за школьный сайт, организовать работу

Интернет-линии на официальном сайте школы по вопросам организационного

https://vega52.ru/

и методического сопровождения школьного этапа Олимпиады в период с 16

сентября по 1 ноября 2024 года.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ "Сергачская СОШ № 3"   Е.В. Панина

 С приказом ознакомлены:

 И.В. Костина  Е.В. Маслова

 Д.Е. Киреев  Т.Е. Краюхина

 Н.В. Поняева  Е.В. Ковчегова

 Е.Ф. Чиркова  А.Ф. Синчугова

 О.А. Кузнецова  В.В. Самкина

 Е.М. Жукова  Д.А. Панин

 Т.Н. Колесник  И.Н. Телина

 И.Ю. Мамарина  Е.В. Шипугина

 О.А. Костылева

Исп.

Костина И.В.

Приложение 1

к приказу МБОУ "Сергачская СОШ № 3"

от 12.09.2023 г. № 287-о

Состав оргкомитета школьного этапа

1. Костина И.В.  – зам. директора, школьный координатор.

2. Ковчегова Е.В. – учитель, помощник школьного координатора

3. Киреев Д.Е. – инженер по информационным технологиям,

ответственный за размещение материалов школьного этапа Олимпиады на

сайте школы.

Приложение 2

к приказу МБОУ "Сергачская СОШ № 3"

от 12.09.2024 г. № 287-о

Сроки проведения школьного этапа Олимпиады

Название

предмета
Классы

Дата

проведения

олимпиады в

школе

Платформа

проведения
Ответственный

Астрономия 5–11 25 сентября 2024 г.

Онлайн-формат на

платформе ОЦ

«Сириус»
Краюхина Т.Е.

Русский язык 4–11 30 сентября 2024 г.

Онлайн-формат на

платформе

vsosh.vega52.ru
Чиркова Е.Ф.

История 5-11 01 октября 2024 г.

Онлайн-формат на

платформе

vsosh.vega52.ru
Кузнецова О.А.

Физика 7–11 02 октября 2024 г.

Онлайн-формат на

платформе ОЦ

«Сириус»
Краюхина Т.Е.

Обществознание 5-11 04 октября 2024 г.

Онлайн-формат на

платформе

vsosh.vega52.ru
Колесник Т.Н.

Биология 7-11 08 октября 2024 г.

Онлайн-формат на

платформе ОЦ

«Сириус»
Костылева О.А.

Биология 5–6 09 октября 2024 г.

Онлайн-формат на

платформе ОЦ

«Сириус»
Костылева О.А.

Литература 5-11 11 октября 2024 г.

Онлайн-формат на

платформе

vsosh.vega52.ru
Жукова Е.М.

География 6-11 14 октября 2024 г.

Онлайн-формат на

платформе

vsosh.vega52.ru
Шипугина Е.В.

Математика 7–11 15 октября 2024 г.

Онлайн-формат на

платформе ОЦ

«Сириус»
Самкина В.В

Математика 4–6 16 октября 2024 г.

Онлайн-формат на

платформе ОЦ

«Сириус»
Маслова Е.В.

Физкультура 5 - 11 17 октября 2024 г.

Онлайн-формат на

платформе

vsosh.vega52.ru
Панин Д.А.

Химия 7–11 18 октября 2024 г.

Онлайн-формат на

платформе ОЦ

«Сириус»
Мамарина И.Ю.

Право 9 - 11 21 октября 2024 г.

Онлайн-формат на

платформе

vsosh.vega52.ru
Колесник Т.Н.

Труд

(Технология)
5-11 22 октября 2024 г.

Онлайн-формат на

платформе

vsosh.vega52.ru
Мамарина И.Ю.

Информатика 5–11 23 октября 2024 г.

Онлайн-формат на

платформе ОЦ

«Сириус»
Телина И.Н.

Английский

язык
5-11 24 октября 2024 г.

Онлайн-формат на

платформе

vsosh.vega52.ru
Поняева Н.В.

Основы

безопасности и

защиты Родины

5-11 25 октября 2024 г.

Онлайн-формат на

платформе

vsosh.vega52.ru
Панин Д.Е.